
 
 
 

令和２年１２月８日 
 株式会社 中国銀行 

 
中国銀行創立９０周年記念事業実施について 

 
  当行は、おかげさまで１２月２１日（月）に創立９０周年を迎えます。お客さま、地域
のみなさま、株主・投資家のみなさまなどすべてのステークホルダーのみなさまのご愛顧、

ご支援に心より感謝申し上げます。 
 当行では、創立９０周年記念事業として、「地方創生・ＳＤＧｓへの貢献」ならびに「コ

ロナ禍における地域の子どもを応援する」という基本コンセプトのもとに、以下の取組み

をおこなってまいりますのでお知らせいたします。 
 当行は、平成２９年に策定・公表した長期経営計画『Ｖｉｓｉｏｎ２０２７「未来共創

プラン」』において「地域・お客さま・従業員と分かち合える豊かな未来を共創する」こと

を長期ビジョンとして掲げております。 
コロナ禍によって夢や目標を奪われた地域の未来を担う子どもたちに夢や希望を与える

事業、ならびに地域の森や海の環境保全事業は、長期ビジョンに掲げる「豊かな未来を共

創する」取組みであると考えています。この先の創立１００周年へ向け、豊かな未来の共

創と持続可能な地域社会の実現のために、当行はさまざまな取組みをおこなってまいりま

す。 
  
１．実施期間 
 令和２年度から令和４年度 
 
２．コンセプト 
【ＳＤＧｓ】を施策の検討軸とし、【地方創生】×【ｗｉｔｈコロナ】×【子供たちに

夢と希望を与える】をコンセプトといたします。 
 

３．記念事業 
 主な事業は以下の通りです。計画段階のものも含みますので、今後変更となる可能性

がありますので、予めご了承ください。 
 なお、以下事業以外についてもＳＤＧｓに関連する事業を中心に取組むことを検討し

ており、具体化次第随時発表してまいります。 
（１）中国銀行杯 岡山県中学硬式野球３年交流大会（９月１９日（土）～２２日（火）

開催済） 
 （２）全力吹奏楽部思い出演奏会（高校編）（１２月２０日（日）開催予定） 

 

 

 



 （３）高校生を対象にしたＳＤＧｓ教育の浸透 

    一般社団法人 岡山経済同友会と共同で、ＳＤＧｓに取組む岡山の企業を記載し 

たＳＤＧｓマップを製作し、地域の高校に配布します。同マップを総合学習等で 

ご利用いただき、ＳＤＧｓ教育の浸透のきっかけ作りに役立てていただきます。 

（４）「ちゅうぎんの森※」を通じた環境保全活動への継続的な取組み 

   ※当行創立８０周年記念事業の一環のとして、平成１６年の台風２３号で被害を受けた真庭市の

森林（風倒木被害地）の一部（１６ha）を「ちゅうぎんの森」と名づけ、平成２０年から植栽・

下草刈り・間伐・除伐・枝打ちなどの森林整備を支援している。 

（５）瀬戸内海の島と海ゴミ問題を通じた環境保全活動への取組み 

 

 

 

 

 

以  上 
 


